
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : E4626BAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 175859-2021 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0200-2021-ANA-AAA.CO-ALA.CH 

 

Cerro Colorado, 08 de noviembre de 2021 

VISTO: 

CUT 175859-2021 Fecha 28 de octubre de 2021 

Nombre solicitante VELITA VELEZ, MARCO ANTONIO 

Derecho uso de agua 
primigenio 

Resolución Administrativa N° 0658-2004 GRA/PR-DRAG/ATDRCH 

Titular CHAVEZ CABRERA, JUANA ROSA 

De conformidad con el Informe Técnico Nº 074-2021-ANA-AAA.CO-ALA.CH/VRED, 
que describe las características técnicas del derecho primigenio, y en mérito de lo 
establecido en la Primera Disposición Complementaria Final del Decreto Supremo N° 
022-2016-MINAGRI que queda registrado con CUT: 175859-2021. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- 

Extinguir la LICENCIA de uso de agua, Superficial, Resolución Administrativa N° 0658-
2004 GRA/PR-DRAG/ATDRCH, de fecha 21/12/2004, otorgada a favor de CHAVEZ 
CABRERA, JUANA ROSA, respecto a la unidad operativa Cod: 00137, 14-1. 

Artículo 2º.- 

Otorgar LICENCIA de uso de agua Agrario, Superficial, a favor de: CALDERON 
CALDERON, PASTOR con DNI 01228177, RAMOS LAURA, VICTORIA DOMITILA con DNI 
01229612, BUSTINZA ALIAGA, SILVIO CARLOS con DNI 01988571, LOPEZ RAMOS, 
DORIS PACA con DNI 01334071, CALDERON RAMOS, EDWIN PERCY con DNI 30862278, 
ORMEÑO CISNEROS, ROCIO ANGELICA con DNI 40811542, VELITA VELEZ, MARCO 
ANTONIO con DNI 10016448, CALDERON RAMOS, GLEDY VICTORIA con DNI 40320907, 
conforme al detalle siguiente: 

Lugar de uso del agua 

Unidad Productiva o predio Cod: 00137, 14-1 

Área (ha) Total 1.19820 Bajo riego 1.24000 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : E4626BAD 

 

 

Ubicación Política 

Dpto. Arequipa 

Prov. Arequipa 

Dist. La Joya 

Ámbito Administrativo 
AAA CAPLINA OCOÑA 

ALA CHILI 

Org. de Usuarios 
Junta Chili La Joya Antigua 

Comisión La Curva 

Bloque Riego PCHI-48-B20 LA CURVA 

Ubicación Geográfica WGS 84 (UTM) / ZONA:19 / Este: 198971.3869 / Norte: 
8182634.7422 

Fuente de agua y volumen asignado 

Fuente agua Superficial, Río CHILI 

Volumen asignado 21080.00(m³/año) 

Artículo 3º.- 

Disponer la notificación a los administrados, inscripción en el Registro Administrativo de Derechos 
de Uso de Agua y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 

FIRMADO DIGITALMENTE 

JAIME ALBERTO IGLESIAS SALAS 
ADMINISTRADOR LOCAL DEL AGUA 
ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CHILI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cc.Arch. 
JAIS/vred. 


		2021-11-08T17:12:28+0000
	ESTREMADOYRO DELGADO Vanesa Rosario FAU 20520711865 soft
	V°B


		2021-11-08T17:28:22+0000
	IGLESIAS SALAS Jaime Alberto FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




